

## Pressemitteilung | Krefeld, 20.11.2024



## Die Sparkasse Krefeld begrüßt Stefan Grunwald als zukünftigen Vorsitzenden des Vorstands

Die Sparkassen-Zweckverbandsversammlung Stadt Krefeld / Kreis Viersen hat in ihrer Sitzung am 19.11. die Bestellung von Stefan Grunwald zum Vorstandsvorsitzenden der Sparkasse Krefeld genehmigt. Der Wechsel nach Krefeld erfolgt mit Wirkung zum 01.07.2025.

Stefan Grunwald ist aktuell Vorstandsvorsitzender der Stadt-Sparkasse Solingen.

Das Sparkassengeschäft hat er von Grund auf gelernt und bringt nahezu 40 Jahre Sparkassenerfahrung mit an seine neue Wirkungsstätte.

Nach erfolgreichem Berufsstart in der Stadt-Sparkasse Burscheid wechselt Grunwald 1991 zur Sparkasse Leverkusen, wo er sich während seiner Einsätze im qualifizierten Filial-, Kredit- und Firmenkundengeschäft parallel zum diplomierten Sparkassenbetriebswirt weiterbildet. Erste Führungsverantwortung übernimmt Stefan Grunwald 1997 als Abteilungsleiter für das Auslandsgeschäft.

Im Jahr 2000 wird er Verhinderungsvertreter des Vorstands, 2001 stellvertretendes und später ordentliches Vorstandsmitglied der Sparkasse Leverkusen.

Anfang 2013 wird Stefan Grunwald zum Vorstandsvorsitzenden der Stadt-Sparkasse Solingen berufen und ist dort aktuell verantwortlich für die Ressorts zentrale Marktfolge, Vorstandssekretariat, Unternehmenskommunikation, Revision, Personalmanagement sowie für das Beauftragtenwesen.



## Pressemitteilung | Krefeld, 20.11.2024

In seiner gesamten Laufbahn sind es immer die Vertriebsthemen und die Nähe zu den privaten und gewerblichen Kundinnen und Kunden, denen er sein besonderes Augenmerk schenkt.

Den Wechsel zur Sparkasse Krefeld empfindet er als einmalige Chance, sich noch einmal fachlich und persönlich beweisen zu dürfen. Allein die Größe des Hauses und die enorme Fläche des Geschäftsgebietes sind neue Faktoren, denen er sich gern stellen will.

Stefan Grunwald ist in der Sparkassen-Finanzgruppe nicht nur regional, sondern auch bundesweit bestens vernetzt. Mit ihm gewinnt die Sparkasse Krefeld einen erfahrenen und anerkannten Fachmann, der sich zudem auch gern gesellschaftlich engagiert und der die Sparkassen-Idee "Weil's um mehr als Geld geht" im Herzen trägt.

Er ist 57 Jahre alt, verheiratet und hat drei Kinder.

Für weitere Informationen oder Fragen:

Harald Schulze Leiter Unternehmenskommunikation Telefon 0 21 51 - 68 37 001 harald.schulze@sparkasse-krefeld.de Thomas Loyen Leiter Kommunikation Telefon 0 21 51 - 68 37 201 thomas.loyen@sparkasse-krefeld.de

Wenn Sie unsere Presse-Informationen nicht mehr erhalten möchten, können Sie uns dies unter info@sparkasse-krefeld.de mitteilen. Hinweise zum Datenschutz und zur Widerrufserklärung finden Sie in unserer Datenschutzerklärung unter sparkasse-krefeld.de/datenschutz.